报告期内对公司债券进行跟踪评级的资信评级机构：

名称 大公国际资信评估有限公司 办公地址 北京市朝阳区霄云路26 号鹏润大厦A 座2901

报告期内公司聘请的债券受托管理人、资

信评级机构发生变更的，变更的原因、履

行的程序、对投资者利益的影响等（如适

不适用

证券代码：002721   证券简称：金一文化   公告编号：2016-179

99

用）

3、公司债券募集资金使用情况

期末余额（万元） 1.56

募集资金专项账户运作情况 公司与建设银行北京光明支行、中信建投证券股份有限公司签署了《募集资金三

方监管协议》并在该银行开设了专户储存募集资金。

募集资金使用是否与募集说明书承诺的

用途、使用计划及其他约定一致

是

4、公司债券信息评级情况

2015年公司召开的第二届董事会第四十二次会议及2015年第三次临时股东大会审议通过了《关于公司非公开发行公司债

券方案的议案》等相关议案。北京金一文化发展股份有限公司2015年非公开发行公司债券发行规模为不超过人民币10亿元（含

10亿元），分期发行。

北京金一文化发展股份有限公司2015年非公开发行公司债券评级情况为：公司聘请了大公国际对该债券进行资信评级，

根据“大公报D【2015】770号”《北京金一文化发展股份有限公司2015年非公开发行公司债券信用评级报告》，公司主体信

用等级为AA-，本期发行的债券信用评级为AA-。2016年5月27日，因非公开发行公司债券，大公国际出具“大公报SD【2016】

176号和大公报SD【2016】555号”《北京金一文化发展股份有限公司主体与相关债项2016年度跟踪评级报告》，公司主体信

用等级调整为AA，评级展望维持稳定，“15金一债”的信用等级调整为AA，“15金一01”的信用等级调整为AA。

北京金一文化发展股份有限公司2016年非公开发行公司债券（第一期）债券评级情况为：

本公司聘请了大公国际资信评估有限公司对本次公司债券的资信情况进行评级。根据大公国际出具的“大公报CYD

【2016】769号”《北京金一文化发展股份有限公司2016年非公开发行公司债券（第一期）信用评级报告》，本公司主体信用

等级为AA，本期公司债券的信用等级为AA。

5、公司债券增信机制、偿债计划及其他偿债保障措施

公司发行的公司债券报告期内未采取增信措施；

报告期内，公司偿债计划及其他偿债保障措施未发生变更，与募集说明书一致。

6、报告期内债券持有人会议的召开情况

报告期内，公司尚未召开过债券持有人会议。

7、报告期内债券受托管理人履行职责的情况

报告期内，债券受托管理人严格按照约定履行相关职责。

8、公司债券是否存在保证人

证券代码：002721   证券简称：金一文化   公告编号：2016-179

100

□是  √  否

证券代码：002721   证券简称：金一文化   公告编号：2016-179

101

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 422,133,878 65.14% 0 0 0 -30,452,797 -30,452,797 391,681,081 60.44%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 422,133,878 65.14% 0 0 0 -30,452,797 -30,452,797 391,681,081 60.44%

其中：境内法人持股 216,266,235 33.37% 0 0 0 -25,065,381 -25,065,381 191,200,854 29.50%

   境内自然人持股 205,867,643 31.77% 0 0 0 -5,387,416 -5,387,416 200,480,227 30.94%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 225,902,122 34.86% 0 0 0 30,452,797 30,452,797 256,354,919 39.56%

1、人民币普通股 225,902,122 34.86% 0 0 0 30,452,797 30,452,797 256,354,919 39.56%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 648,036,000 100.00% 0 0 0 0 0 648,036,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

证券代码：002721   证券简称：金一文化   公告编号：2016-179

102

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

上海碧空龙翔投

资管理有限公司
153,705,105 0 0 153,705,105

首次公开发行股

票限售
2017 年 1 月 27 日

钟葱 100,339,578 1,008,000 515,250 99,846,828

首次公开发行股

票限售及增持股

份限售

2017 年 1 月 27 日，

2018 年 3 月 30 日，

根据承诺及高管锁

定政策执行

孙戈 5,300,177 0 0 5,300,177

首次公开发行股

票限售及高管锁

定股限售

2016 日 10 月 8 日

周燕华 3,929,309 0 0 3,929,309

首次公开发行股

票限售及高管锁

定股限售

2016 日 12 月 23 日

深圳市创新投资

集团有限公司
5,033,976 5,033,976 0 0

首次公开发行股

票限售
-

无锡红土创业投

资有限公司
5,033,976 5,033,976 0 0

首次公开发行股

票限售
-

南通红土创新资

本创业投资有限

公司

3,356,073 3,356,073 0 0
首次公开发行股

票限售
-

深圳市福田创新

资本创业投资有

限公司

3,356,073 3,356,073 0 0
首次公开发行股

票限售
-

刘娜 3,817,452 3,817,452 0 0

首次公开发行股

票限售及高管锁

定股限售

-

陈宝芳 41,758,638 0 0 41,758,638
重大资产重组股

份限售

根据业绩承诺实现

情况及高管锁定政

策执行

陈宝康 33,452,650 6,874,325 7,049,356 33,627,681

重大资产重组股

份限售及增持股

份限售

根据增持承诺、业绩

承诺实现情况及高

管锁定政策执行

证券代码：002721   证券简称：金一文化   公告编号：2016-179

103

深圳市道宁投资

有限公司
22,158,693 6,542,358 0 15,616,335

重大资产重组股

份限售
2018 年 3 月 19 日

陈宝祥 12,203,028 0 0 12,203,028
重大资产重组股

份限售

根据业绩承诺实现

情况执行

绍兴合赢投资合

伙企业（有限合

伙）

8,714,625 1,742,925 0 6,971,700
参重大资产重组

股份限售

根据业绩承诺实现

情况执行

绍兴越王投资发

展有限公司
7,808,802 0 0 7,808,802

重大资产重组股

份限售
2018 年 3 月 30 日

天鑫洋实业有限

责任公司
7,098,912 0 0 7,098,912

重大资产重组股

份限售
2018 年 3 月 30 日

陈剑波 2,839,566 0 0 2,839,566
重大资产重组股

份限售
2018 年 3 月 30 日

苏麒安 975,000 0 0 975,000 高管增持限售
根据高管锁定政策

执行

任进 1,252,245 1,252,245 0 0
重大资产重组股

份限售
-

合计 422,133,878 38,017,403 7,564,606 391,681,081 -- --

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 50,805
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押或冻结情况

股份状态 数量

上海碧空龙翔

投资管理有限

公司

境内非国有法人 23.72% 153,705,105 0 153,705,105 0 质押 139,500,000

钟葱 境内自然人 15.64% 101,362,578 687,000 99,846,828 1,515,750 质押 72,971,578

陈宝芳 境内自然人 6.44% 41,758,638 0 41,758,638 0 质押 37,500,000

陈宝康 境内自然人 5.26% 34,068,931 539,700 33,627,681 441,250 质押 33,400,000

深圳市道宁投

资有限公司
境内非国有法人 3.42% 22,158,693 0 15,616,335 6,542,358 质押 7,740,000

陈宝祥 境内自然人 1.88% 12,203,028 0 12,203,028 0 质押 11,425,600

孙戈 境内自然人 1.64% 10,600,353 0 5,300,177 5,300,176 质押 8,800,177

证券代码：002721   证券简称：金一文化   公告编号：2016-179

104

绍兴合赢投资

合伙企业（有限

合伙）

境内非国有法人 1.34% 8,714,625 0 6,971,700 1,742,925

绍兴越王投资

发展有限公司
境内非国有法人 1.20% 7,808,802 0 7,808,802 0

天鑫洋实业有

限责任公司
境内非国有法人 1.10% 7,098,912 0 7,098,912 0 质押 7,098,912

战略投资者或一般法人因配售新

股成为前 10 名普通股股东的情况

（如有）（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动的

说明

陈宝康、陈宝祥、陈宝芳系兄弟关系，陈宝祥系合赢投资的执行事务合伙人且陈宝芳、陈

宝康、陈宝祥合计拥有合赢投资 88.57%的出资，陈宝芳系越王投资的执行董事、经理及

法定代表人，且陈宝芳、陈宝康合计拥有越王投资 100%的股权，因此陈宝芳、陈宝康、

陈宝祥、合赢投资、越王投资构成一致行动关系。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

赵智杰 6,959,046 人民币普通股 6,959,046

无锡红土创业投资有限公司 6,947,449 人民币普通股 6,947,449

深圳市道宁投资有限公司 6,542,358 人民币普通股 6,542,358

东莞市美钻廊珠宝有限公司 5,701,917 人民币普通股 5,701,917

孙戈 5,300,176 人民币普通股 5,300,176

黄晋晋 5,300,175 人民币普通股 5,300,175

深圳市创新投资集团有限公司 5,175,249 人民币普通股 5,175,249

深圳市福田创新资本创业投资有

限公司
4,596,701 人民币普通股 4,596,701